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Podczas rutynowych kontroli legalności pobytu prowadzonych na
terenie województw małopolskiego i świętokrzyskiego funkcjonariusze
Straży Granicznej ujawnili m.in. trzech cudzoziemców, którzy naruszyli
przepisy pobytowe obowiązujące w Polsce. Natomiast Strażnicy
Graniczni z Katowic nie wpuścili do Polski trzech obywateli Gruzji,
którzy wrócą dzisiaj do swojego kraju.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Krakowie poddali kontroli obywatela
Wietnamu. Mężczyzna nie posiadał żadnego dokumentu uprawniającego do pobytu w
Polsce. W związku z tym wobec cudzoziemca wszczęto procedury administracyjne.
Komendant krakowskiej placówki wydał decyzję zobowiązującą go do powrotu do kraju
pochodzenia w terminie 30 dni oraz nałożył roczny zakaz wjazdu do strefy Schengen.

Podobny finał miały działania prowadzone przez funkcjonariuszy z Placówki Straży
Granicznej w Kielcach. W stolicy województwa świętokrzyskiego skontrolowali m.in.
obywatela Indii. Choć w przeszłości cudzoziemiec legalizował swój pobyt na terenie
Polski, to w momencie legitymowania jego karta pobytu była nieważna. Obcokrajowiec
zignorował obowiązek opuszczenia kraju po wygaśnięciu dokumentu i kontynuował pobyt
nielegalnie. Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał decyzję, zgodnie z
którą obywatel Indii musi wyjechać z Polski. Otrzymał również zakaz wjazdu do strefy
Schengen na rok. 

Z kolei czynności realizowane w miejscowości Chełmiec (powiat nowosądecki)
doprowadziły do zatrzymania obywatela Indonezji. Funkcjonariusze z Placówki Straży
Granicznej w Zakopanem ustalili, że cudzoziemiec przebywa w Polsce bez wymaganej,
ważnej wizy lub innego dokumentu pobytowego. Jego pobyt na Sądecczyźnie wkrótce się
zakończy – Indonezyjczyk został zobowiązany do opuszczenia Polski i strefy Schengen, a
także otrzymał roczny zakaz wjazdu. 

Natomiast funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach nie
zezwolili na wjazd do Polski trzem obywatelom Gruzji. Dane jednego z nich figurowały w
bazach teleinformatycznych jako obywatela państwa trzeciego, któremu należy odmówić
wjazdu lub pobytu w Strefie Schengen. Kolejni dwaj cudzoziemcy wykorzystali już
dopuszczalny czas pobytu, do którego byli uprawnieni. Wszystkim cudzoziemcom
Komendant Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach wydał decyzje o



odmowie wjazdu. Dzisiaj cudzoziemcy odlecieli do Gruzji.
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